
 
 
Úřad práce České republiky generální ředitelství 
 
 
 
Č.j.: UPCR-2017/3143 Poskytnutá informace týkající se provádění zákona  
č. 108/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů, provádění vyhlášky č. 505/2006 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů, provádění zákona č. 111/2006 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů a poskytnutí statistických údajů, týkajících se poskytnutých 
příspěvků na rekvalifikace k dotazu ze dne 4. 1. 2017 
 
 
 
Poskytnutá informace: 
 
 
 

 K „detenci v sociálních službách“ ve výše uvedených souvislostech  ÚP ČR 
metodickým pokynem nedisponuje. 

 

 ÚP ČR se při provádění sociálního šetření řídí Instrukcí MPSV č. 5/2015 
„Postup při vykonávání sociálního šetření v rámci řízení o příspěvku na péči 
podle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 
předpisů“. Struktura sociálního šetření obsahuje tyto oblasti: péče o vlastní 
osobu, výdělečná činnost/školní povinnosti, rodinné vztahy, sociální vztahový 
rámec mimo rodiny, domácnost, prostředí, závěr. Nepopisuje tedy základní 
životní potřeby, jejichž zvládání posuzuje Lékařská posudková služba. 
V souvislosti s novelou vyhlášky č. 505/2006 Sb. tedy nebyl vydán pro ÚP ČR 
žádný metodický materiál. S žádostí o poskytnutí uvedené Instrukce č. 5/2015 
je třeba obrátit se na Odbor sociálních služeb, sociální práce a sociálního 
bydlení MPSV, který ji vydal.  
 

 Vnitřní řídící akty Úřadu práce České republiky k zákonu č. 367/2016 Sb., 
který se mění zákon č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění 
pozdějších předpisů, se v současné době připravují.  

 

 V roce 2015 do rekvalifikace nastoupilo celkem 38 078 osob (z toho 35 012 
uchazečů o zaměstnání a 3 066 zájemců o zaměstnání). V roce 2016 do 
rekvalifikace nastoupilo celkem 22 548 (z toho 20 393 uchazečů o zaměstnání 
a 2 155 zájemců o zaměstnání). Počet zamítnutých příspěvků statisticky 
nesledujeme, pro určení by bylo nutné provést ruční sběr dat z kontaktních 
pracovišť. Po předchozí dohodě s Vámi tedy na vyhledávání těchto 
statistických údajů netrváte. 

  

 

 
 


